
ZÁPIS 
 

o průběhu  3. zasedání  Zastupitelstva  obce Zakřany v roce 2010  
konaného dne 1.7.2010    v sále Kulturního domu v Zakřanech 

 
Starosta obce zahájil 3. zasedání Zastupitelstva obce Zakřany v roce 2010 v 17.00 hodin a 
přivítal přítomné občany i členy zastupitelstva 
 
Přítomni:  Marek, Rudolf, Koza, Syrový, Ing. Novák 
Omluveni:  Ing. Karbaš, Veverka 
 
1. Technický bod 
Starosta obce jako předsedající oznámil, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na 
úřední desce Obecního úřadu, v místním rozhlase i TKR od 21.6.2010 do 1.7.2010. Dále 
oznámil, že i když je přítomno jen 5  členů zastupitelstva obce,  zastupitelstvo je usnášení 
schopné. Zapisovatelem byl ustanoven p. Rudolf. Dále starosta vyzval zastupitele, aby 
podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu jednání. Navrženi byli pánové Koza a 
Syrový. 
 
USNESENÍ č.1 
Zastupitelstvo obce Zakřany schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 3. zasedání v roce 
2010  pana Kozu a pana Syrového. 
 
Pro  5  členů,  proti  0  zdržel se  0 
 
Potom starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen.  
 
Program: 
 
1. Zahájení 
2. Kontrola úkolů 
3. Zpráva o hospodaření za měsíce 1- 5 
4. Návrhy k projednání v zastupitelstvu 
-   rozpočtové úpravy  
-   prodloužení smlouvy T-mobile 
-   licenční smlouva s OSA na TKR 
-   smlouva na výběrové řízení 
-   stanovení počtu členů budoucího zastupitelstva 
-   přemístění stanice TKR 
-   pronájem kanceláře 
5. Různé 
6. Diskuze 
7. Závěr  
 
  
USNESENÍ č.2 
Zastupitelstvo obce Zakřany schvaluje tento program 3. zasedání v roce 2010. 
 
Pro  5  členů,  proti   0   zdržel se   0 



2. Kontrola úkolů   
 
Úkoly z minulého zasedání se týkaly pouze organizování příprav na oslavy obce. Protože 
oslavy už jsou za námi a protože proběhly úspěšně, chtěl bych touto cestou poděkovat všem, 
kdo se na nich jakkoliv podíleli, ať už to byly přímo oslavy, nebo organizování výstavy. 
 
3. Zpráva o hospodaření  
 
Zprávu o hospodaření za měsíce leden až květen 2010 přečetl předseda finančního výboru 
Ing. Novák.   Ke zprávě nebyly připomínky a je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
 
USNESENÍ č. 3 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o hospodaření za leden až květen 2010  bez 
připomínek.  
 
Pro  5   členů,  proti  0  zdržel se   0  
 
 
4. Návrhy k projednání v zastupitelstvu 
 
Rozpočtové úpravy 
 
Místostarosta p. Rudolf vysvětlil potřebu rozpočtových opatření prováděných převážně 
v oblasti výdajů, jejichž hlavním důvodem je rekonstrukce a zateplení Základní školy. 
Příloha č. 2 
 
USNESENÍ č. 4 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové úpravy č.1, 2 a 3, tak jak je přečetl místostarosta 
p. Rudolf.  
 
Pro  5  členů  proti  0  zdržel se  0 
 
 
Prodloužení nájemní smlouvy T-mobile 
 
Obec má uzavřenou nájemní smlouvu s operátorem mobilních telefonů T-mobile na vysílač 
na Výseku.  Platnost smlouvy vypršela 30.6.2010. T-mobile navrhuje změnit dodatkem č.4 
článek 6, odst.1 smlouvu a to tak, že se nájem sjednává na dobu určitou a to 5 let od 
30.6.2010 do 30.6.2015 za stejných podmínek včetně každoroční valorizace nájemného. 
Příloha č. 3 
 
USNESENÍ č.5 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 4  k nájemní smlouvě s firmou T-mobile tak jak 
byl navržen.  
 
Pro  5 členů  proti  0  zdržel se  0 
 



 
 
Licenční smlouva s OSA 
 
Ochranný svaz autorský nám zaslal k podpisu licenční smlouvu k oprávnění provozovat 
rozhlasové a televizní vysílání – TKR.  Jedná se o výši autorské odměny za jednu aktivní 
přípojku za měsíc, která je odstupňovaná od roku 2008 až do roku 2015. Pro letošní rok činí 
3,39 Kč za jednu aktivní přípojku a měsíc, pro rok 2011 je to 3,81 Kč, pro rok 2012 je to 
4,29 Kč atd. až pro rok 2015 je to 6,11 Kč.  Za rok 2010 to je asi 49,- Kč za každou 
přípojku. Zastupitelstvo nesouhlasí se zpětnou platbou, poplatky platíme průběžně, naposled 
za I. čtvrtletí 2010 dle vyúčtování OSA a každoročně na provoz TKR doplácíme ještě 25 až 
30 tisíc korun. S hrazením oplatků od platnosti smlouvy tj. od 1.7.2010   souhlasíme. 
Příloha č. 4 
 
USNESENÍ č. 6 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje licenční smlouvu s Ochranným svazem autorským s platností 
od 1.7.2010 včetně úhrady poplatků od tohoto data. 
 
Pro  5  členů  proti  0  zdržel se  0 
 
Smlouva na výběrové řízení 
 
Protože  jsme získali ze strukturálních fondů a OPŽP dotaci ve výši asi   1,9 mil. Kč na 
zateplení budovy školy a tělocvičny, musíme udělat výběrové řízení na dodavatele. 
Výběrové řízení na takový objem finančních prostředků (celkem asi 2,5 mil.) musí splňovat 
určité podmínky. Proto jsme kontaktovali firmu CRS Group, která za zpracování 
obchodních podmínek dle platné metodiky OPŽP, zpracování nabídky, projednání a 
obhajobu zadávací dokumentace na příslušných orgánech veřejné správy a vlastní 
organizaci výběrového řízení požaduje částku 18.000,- Kč.  Příloha č.5 
 
USNESENÍ č. 7 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy s firmou CRS Group na přípravu a 
organizaci výběrového řízení  za částku 18.000,- Kč 
 
Pro  5  členů  proti  0  zdržel se  0 
 
Stanovení počtu členů budoucího zastupitelstva 
 
Vzhledem k nadcházejícím komunálním volbám do zastupitelstev obcí je potřeba schválit 
počet členů budoucího zastupitelstva obce. V poslední době se nám nejlépe osvědčuje počet 
7 členů, což je nejnižší počet pro obce od 500 do 1000 obyvatel. 
 
USNESENÍ č. 8 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje počet členů budoucího zastupitelstva 7 
 
Pro  5  členů  proti  0  zdržel se  0 
 



Přemístění stanice TKR 
 

Z důvodu rekonstrukce školní budovy je nutné přestěhovat zařízení pro kabelovou televizi 
do budovy OÚ.  Přestěhování zařízení bude stát asi 30.000,- Kč. 
 
USNESENÍ č. 9 
 

Zastupitelstvo obce souhlasí s přestěhováním zařízení pro TKR do místnosti OÚ. 
 

Pro  5  členů  proti  0  zdržel se  0 
 
Pronájem prostor 
 

Obec zveřejnila záměr pronajmout nevyužité prostory v budově č. 92. Zájem projevila 
Templářská společnost s.r.o. Navrhujeme pronajmout kancelář za stejných podmínek jako 
má kadeřnictví. 
 

USNESENÍ č.10 
 

Zastupitelstvo souhlasí s pronájmem kanceláře v budově č. 92 tak jak bylo navrženo. 
 

Pro  5  členů  proti  0  zdržel se  0 
   
5. Různé 
 

1. Obec má v úmyslu vytvořit 1 pracovní místo Řidič-údržbář, aby bylo možné zajistit 
potřebné práce i v době kdy nejsou k dispozici pracovníci na VPP. 

2. MK může zajistí kalendáře pro rok 2011, čtrnáctidenní, s fotografiemi členských 
obcí za cenu 35 až 40 Kč.  

3. Na zmírnění následků záplav jsme věnovali částku 30.000,- Kč obci Milenov. 
4. Na hřbitově pracovníci VPP posekli trávu na hrobech o které se nikdo nestará a které 

nejsou zrušené. Hroby jsme před tím vyfotili, zjistíme komu patří a upozorníme je na 
to, aby je zrušili, nebo se o ně starali 

 
6. Diskuse 
 
     p. Borýsek – na hřbitově by bylo vhodné opravit WC 
     pí. Svobodová – poslední rozhlas na kraji obce od Zbýšova nehraje 
     p. Borýsek – kdy bude možné uspořádat výstavu ovoce a zeleniny v sále OÚ      
     p. Marek – pokud se komunální a senátní volby uskuteční v budově č. 92, může být    
     výstava ovoce a zeleniny v měsíci říjnu kdykoliv. 
 
Zasedání ukončil starosta obce  p. Marek  v 17.45  hodin. 
 
 
 
 
Zapsal:   Rudolf    Ověřovatelé:  Koza  Karel     
             
        
Vyvěšeno:  2.7.2010               Syrový Ladislav 
 
Sejmuto: 


